
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

PORTARIA N° SRQ.0088120 18, DE 28 DE JUNHO DE 2018 

Designa servidores para constituírem o 
Núcleo Docente Estruturante do curso de 
Tecnologia em Gestão Ambiental. 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO ROQUE DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pela Portaria n° 3.903, de 4 de novembro de 2015 e, considerando a Resolução 
o79 de 06 de setembro de 2016 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São 

Paulo, 

RESOLVE 

Art. 1.0  - Revogar as Portarias N° SRQ.0027, de 12 de março de 2015 e Nó  SRQ.0041, de 
08 de maio de 2015. 

Art. 2° - Designar os servidores abaixo, relacionados para constituírem o Núcleo Docente 
Estruturante dó curso de Tecnologia em Gestão Ambiental do Câmpus São Roque do IFSP:' 

Titulares: 

- Alan Bérgamo Ruiz 
- Hamilton Carvalho da Silva 
- Luiz Felipe Borges Martins' 
- Mariana Bizari Machado de Campos 
- Miriã Camargo Felicio (Presidente da Comissão) 
- Rafael Fabrício de Oliveira 
- Renan Felicio dos Reis 
- Ricardo dos Santos Coelho 

Suplentes: 

- Francisco Rafael Martins Soto 
- Nathalia'Abe Santos 

Art. 30 - Esta Portaria tem validade de dois anos apartir da data de sua publicação. 

RICA • 10 DOS S NÚOS COELHO 


